
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 294 (Alm. del), som Folketingets 

Udlændige- og Integrationsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 

7. marts 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 294:  

”Hvad er ministerens holdning til, at tre børn, der sammen med deres syriske far, 

fraflyttede Danmark til fordel for Mauretanien og efterfølgende er kommet tilbage til 

Danmark, nu vil søge erstatning fra Egedal Kommune, fordi kommunen skulle have 

svigtet i at forhindre faderen i at fraflytte Danmark sammen med børnene, og hvilke 

perspektiver mener ministeren et sådant søgsmål vil have for landets kommuner? 

Der henvises til artiklen »Familierådgiver anklaget for at bistå til genopdragelsesrejse 

– Flygtningehjælpen og ministeren vasker hænder: Vi har ikke aflønnet ham«, Den 

Korte Avis, den 7. marts 2024” 

 

Svar: 

Jeg kan ikke udtale mig om den konkrete sag eller om et muligt erstatningssøgsmål 

mod Egedal Kommune og om eventuelle perspektiver for landets kommuner.   

 

Der skal dog naturligvis ikke herske nogen tvivl om, at jeg tager kraftigt afstand fra, at 

børn bliver sendt på såkaldte genopdragelsesrejser til f.eks. Afrika. Jeg kan desuden 

henvise til, at udlændinge- og integrationsministeren i sine svar på UUI alm. del, spm. 

12 og UUI alm. del, spm. 194, har redegjort for, at vi i regeringen vil se nærmere på, 

hvordan indsatsen mod negativ social kontrol kan styrkes. I den forbindelse er 

regeringen meget opmærksom på, hvilke alvorlige konsekvenser det kan have for 

børn og unge at blive sendt på såkaldte genopdragelsesrejser. 

 

Jeg kan derudover generelt oplyse, at tilsynet med kommunerne varetages af 

Ankestyrelsen i første instans med Indenrigs- og Sundhedsministeriet som overordnet 

tilsynsmyndighed. Såfremt der er tvivl om, hvorvidt en kommune har overholdt den 

lovgivning, der særligt gælder for offentlige myndigheder, er der således mulighed for 

at rette henvendelse til Ankestyrelsen som tilsynsmyndighed i første instans. 
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